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Geachte heer Peeters,

Naar aanleiding van uw brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Wat is tot op heden de stand van zaken van het onderhoud aan de 3 joodse begraafplaatsen (Broekhofpad, Ganzenstraat en Wylrehofweg)? Als dit onderhoud plaatsvindt gaat dit dan in overleg met het Nederlands-Israëlitisch Kerkgenootschap? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 1
Samen met een vertegenwoordiger van het Nederlands-Israëlitisch Kerkgenootschap hebben we in november 2022 alle genoemde begraafplaatsen bezocht en afgesproken welk onderhoud we doen. Het betreft allemaal cyclisch onderhoud (met name: maaien, snoeien, blad verwijderen).

Vraag 2
Is er nog steeds overleg gaande tussen de Gemeente Venlo en het Nederlands-Israëlitisch Kerkgenootschap over de overname van de oude begraafplaats aan het Broekhofpad? Zo ja, wat is de stand van zaken? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 2
Ja, we zijn samen aan het bezien of en onder welke voorwaarden een overname door het Nederlands-Israëlitisch Kerkgenootschap kan plaatsvinden.

Vraag 3
Is er ten behoeve van het onderhoud van de 3 Joodse begraafplaatsen al een beroep gedaan op een financiële bijdrage van het ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen? Zo ja, is dit gebeurd in/na overleg met het Nederlands-Israëlitisch Kerkgenootschap? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 3
Op basis van het cyclisch onderhoud (met name: maaien, snoeien, blad verwijderen) is een financiële bijdrage van het ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen niet aan de orde. Zodra er reden is om meer te doen dan cyclisch onderhoud gaan we samen met het Nederlands-Israëlitisch Kerkgenootschap bezien wat er nodig is en op welke wijze een financiële bijdrage kan worden gekregen.

Hoogachtend,
Burgemeester en e ouders van Venlo
de secretaris de burgemeester
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